

26 września 2014



Jest zainteresowanie kształceniem na kierunkach

medycznych

Technik elektroradiolog, terapeuta zajęciowy, technik farmaceutyczny i technik sterylizacji medycznej - te kierunki w nowym roku szkolnym 2013/2014 cieszyły się największym zainteresowaniem wśród uczniów rozpoczynających naukę w szkołach policealnych prowadzonych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego - w Morawicy i w Skarżysku-Kamiennej. Pierwszy nabór przeprowadziło też nowo powstałe Centrum Kształcenia Ustawicznego w Skarżysku.

Uczniowie szkół policealnych rozpoczęli naukę z początkiem września. W Policealnej szkole Medycznej im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy najwięcej chętnych było na kierunkach technik elektroradiolog i terapeuta zajęciowy. Szkoła ponadto przeprowadziła udany nabór na kierunki technik masażysta, technik usług kosmetycznych oraz technik farmaceutyczny.

Technik elektroradiolog to od niedawna wprowadzony w morawickiej szkole kierunek nauczania (w 2011 roku) związany z diagnostyką radiologiczną, elektromedyczną i radioterapią. Uruchomiono go po sygnałach ze szpitali, że jest zapotrzebowanie na takich specjalistów. To zawód, którego podstawą jest dobre kształcenie praktyczne, toteż praktyki organizowane są w największych szpitalach w regionie, m. in. w Świętokrzyskim Centrum Onkologii. - Reagujemy na potrzeby rynku pracy i w ostatnich latach dostosowujemy ofertę kształcenia, tak żeby uczeń kończący naszą szkołę miał umiejętności spełniające wymagania obecnych pracodawców - podkreśla dyrektor szkoły **Renata Antos**.

Z kolei w Policealnej Szkole Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej, wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych, doskonale udał się nabór na kierunki technik farmaceutyczny i technik sterylizacji medycznej. W październiku rozpoczną naukę słuchacze 3-letniego Kolegium Pracowników Służb Społecznych, również wchodzącego w skład CKPSS, gdzie trwa nabór na kierunek pracownik socjalny i na kurs kwalifikacyjny asystenta rodziny.

Nabór na pierwszy kurs ukończył się również w nowo utworzonym Centrum Kształcenia Ustawicznego. Z początkiem września, na mocy uchwały podjętej przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zaczęło ono działać w strukturze CKPSS w Skarżysku, wzbogacając ofertę kształcenia dla osób dorosłych. Na początek startuje kurs na opiekuna medycznego. - Zebrała nam się grupa osób w wieku 30-40 lat, które chcą zmienić lub

uzupełnić swoje kwalifikacje, choć są też wśród nich osoby bezrobotne. Jest także duże zainteresowanie kursami technika analityka i asystenta osoby niepełnosprawnej - mówi **Danuta Latos**, dyrektor CKPSS. Nabór do CKU będzie prowadzony w sposób ciągły, przez cały rok. W swojej ofercie ma ono jeszcze kursy w zakresie m. in. organizacji i prowadzenia archiwum, opracowywania materiałów archiwalnych, wykonywania zabiegów kosmetycznych, zarządzania działaniami ratowniczymi czy prowadzenia rachunkowości.

Obie placówki - w Morawicy i Skarżysku - kształcą nieodpłatnie. Dzięki realizacji unijnych projektów uczniowie mają możliwość wyjazdów na praktyki zagraniczne.